Haushaltskorrekturen 2021

Konto

01.01.02.620010
01.01.12.688010
01.01.12.616603
01.01.12/2117.843840
01.01.14.620010
02.01.02.515010
02.01.02.510002
02.01.02.606500
02.03.01/1029.843831
02.03.01.510002
04.01.01.613900
04.01.01.699300
06.01.01.606300
06.02.01.616100
09.01.01.510002
09.01.01.612010
09.01.01.612040
09.01.01.677100

10.01.01.606100

10.01.01.616100
10.01.01.613900

10.01.01.616300
12.01.01.605500

13.01.01.546001
13.01.01.613900
13.01.01.509030

13.01.02.500600
13.03.01.511160

13.03.01.606500
13.03.01.616100

Bezeichnung

Personalkosten
Fortbildung

Kosten EDV

Lizens Finanzprogramm
Personalkosten
BuRBgelder
Verwaltungsgebiihren
Materialaufwand fir Wege...
Loschfahrzeug
Verwaltungsgebiihren
sonst. weitere Fremdleistungen
betriebl. Aufwendungen

Materialaufwand
Instandhaltung von Gebauden und
AuBenanlagen

Verwaltungsgebiihren
Aufstellung B-Plane
Aufstellung FLP

Sachverstindige
Materialaufwand fiir Gebaude und
AuBenanlagen

Instandhaltung von Gebauden und
AuBenanlagen

sonst. weitere Fremdleistungen
Instandhaltung von Einrichtung und
Ausstattung

Treibstoffe
Sonderposten fiir eine Zuweisung
Beférsterungskosten

Holzverkauf

Umsatzeriose aus der Uperiassung
von land- und forstwirtschaftlichen
Flachen

Nutzungsrechte Ruheforst
Materialautwand Strake, Wege,
Plitze

Instandhaltung von Gebauden und
AuBenanlagen

Ansatz

146.600,00 €
10.000,00 €
59.000,00 €
65.000,00 €
59.000,00 €
60.000,00 €

7.000,00 €
10.000,00 €
110.000,00 €
2.500,00 €
2.500,00 €
2.500,00 €
2.000,00 €

33.000,00 €
2.000,00 €
20.000,00 €
5.000,00 €
5.000,00 €

10.000,00 €

20.000,00 €
8.150,00 €

3.000,00 €
11.000,00 €

202,00 €
232.750,00 €
560.000,00 €

10.000,00 €
60.000,00 €

9.000,00 €
14.000,00 €

Anderung
Einnahmen

10.000,00 €
5.000,00 €

2.500,00 €

2.000,00 €

10.000,00 €
300.000,00 €

4.000,00 €
10.000,00 €

343.500,00 €

Anderung
Ausgaben
-23.000,00 €
-10.000,00 €
-15.500,00 €

-13.000,00 €

-5.000,00 €

-1.000,00 €
-1.500,00 €
-1.000,00 €

-13.000,00 €

-15.000,00 €
-4.000,00 €
-4.000,00 €

-7.000,00 €

-10.000,00 €
-5.000,00 €
-2.000,00 €
-2.000,00 €

200.000,00 €

-7.000,00 €
-10.000,00 €

51.000,00 €

Anderung
investiv

-65.000,00 €

-110.000,00 €

Ergebnis nach vorangegangenen Andrungsbeschliissen in der Gemeindevertretung

Ergebnis nach Einsparungen

neuer Ansatz

123.600,00 €
0,00 €
43.500,00 €
0,00 €
46.000,00 €
70.000,00 €
12.000,00 €
5.000,00 €
0,00 €
5.000,00 €
1.500,00 €

1.000,00 €

20.000,00 €
4.000,00 €
5.000,00 €
1.000,00 €
1.000,00 €

3.000,00 €

10.000,00 €
3.150,00 €

1.000,00 €
9.000,00 €

10.202,00 €
432.750,00 €
860.000,00 €

14.000,00 €
70.000,00 €

2.000,00 €
4.000,00 €

292.500,00 €

80.679,00 €

373.179,00 €

Einsparungen fur zeitweise nicht besetzte Stelle des Bauamtsleiters
neues Finanzprogramm um ein Jahr verschoben
in Verbindung mit dem geplanten neuen Finanzprogramm

1/2 Stelle Bauamt
Erhohung Ertrage BulRgelder

Erhohung Ertrdge Verw.gebihren Straenverkehrsbehorde
Materialaufwand StralRen, Verschiebung Flickarbeiten
investiv - Streichung Erwerb Loschfahrzeug Feuerwehr OT4

Differenz Haushalt 2021:

Differenz Haushalt 2021:

-590.000€ Gewerbesteuereinnahmen

+200.000€ Personalausgaben

Gesamt 790.000 €

-790.000 Delta:

Erh6hung der Grundsteuer B um 170 Punkte
Erh6hung der Gewerbesteuer um 71 Punkte

Ergebnis

-416.821,00 €

289.000,00 €
145.000,00 €

17.179,00 €



