Haushaltskorrekturen 2021

Konto	Bezeichnung	Ansatz	Änderung Einnahmen	Änderung Ausgaben	Änderung investiv	neuer Ansatz			
01.01.02.620010	Personalkosten	146.600,00€		-23.000,00€		123.600,00 € Einsparungen für zeitweise nicht	besetzte Stelle des Bauamtsleiters		
01.01.12.688010	Fortbildung	10.000,00€		-10.000,00€		0,00 € neues Finanzprogramm um ein J	ahr verschoben		
01.01.12.616603	Kosten EDV	59.000,00€		-15.500,00€		43.500,00 € in Verbindung mit dem geplante	n neuen Finanzprogramm		
01.01.12/2117.843840	Lizens Finanzprogramm	65.000,00€			-65.000,00€	0,00€			
01.01.14.620010	Personalkosten	59.000,00€		-13.000,00€		46.000,00 € 1/2 Stelle Bauamt			
02.01.02.515010	Bußgelder	60.000,00€	10.000,00€			70.000,00 € Erhöhung Erträge Bußgelder			
02.01.02.510002	Verwaltungsgebühren	7.000,00 €	5.000,00€			12.000,00 € Erhöhung Erträge Verw.gebühre	n Straßenverkehrsbehörde		
02.01.02.606500	Materialaufwand für Wege	10.000,00€		-5.000,00€		5.000,00 € Materialaufwand Straßen, Versc	hiebung Flickarbeiten		
02.03.01/1029.843831	Löschfahrzeug	110.000,00€			-110.000,00€	0,00 € investiv - Streichung Erwerb Löse	chfahrzeug Feuerwehr OT4		
02.03.01.510002	Verwaltungsgebühren	2.500,00€	2.500,00€			5.000,00 €			
04.01.01.613900	sonst. weitere Fremdleistungen	2.500,00€		-1.000,00€		1.500,00 €			
04.01.01.699300	betriebl. Aufwendungen	2.500,00€		-1.500,00€					
06.01.01.606300	Materialaufwand Instandhaltung von Gebäuden und	2.000,00€		-1.000,00€		1.000,00€			
06.02.01.616100	Außenanlagen	33.000,00€		-13.000,00€		20.000,00€			
09.01.01.510002	Verwaltungsgebühren	2.000,00€	2.000,00€			4.000,00€			
09.01.01.612010	Aufstellung B-Pläne	20.000,00€		-15.000,00€		5.000,00€			
09.01.01.612040	Aufstellung FLP	5.000,00€		-4.000,00€		1.000,00€			
09.01.01.677100	Sachverständige	5.000,00€		-4.000,00 €		1.000,00€			
10.01.01.606100	Materialaufwand für Gebäude und Außenanlagen Instandhaltung von Gebäuden und	10.000,00€		-7.000,00€		3.000,00€			
10.01.01.616100	Außenanlagen	20.000,00€		-10.000,00€		10.000,00€			
10.01.01.613900	sonst. weitere Fremdleistungen Instandhaltung von Einrichtung und	8.150,00 €		-5.000,00€		3.150,00 €			
10.01.01.616300	Ausstattung	3.000,00€		-2.000,00€		1.000,00€			
12.01.01.605500	Treibstoffe	11.000,00€		-2.000,00€		9.000,00€			
13.01.01.546001	Sonderposten für eine Zuweisung	202,00€	10.000,00€			10.202,00€			
13.01.01.613900	Beförsterungskosten	232.750,00 €		200.000,00€		432.750,00 €	Differenz Haushalt 2021:	-590.000€ Gewe	rbesteuereinnahmen
13.01.01.509030	Holzverkauf Umsatzeriose aus der Uberlassung von land- und forstwirtschaftlichen	560.000,00€	300.000,00€			860.000,00€		+ 200.000€ Perso	onalausgaben
13.01.02.500600	Flächen	10.000,00€	4.000,00€			14.000,00€			
13.03.01.511160	Nutzungsrechte Ruheforst Materialaufwand Straße, Wege,	60.000,00€	10.000,00€			70.000,00 €	Gesamt	790.000 €	
13.03.01.606500	Plätze Instandhaltung von Gebäuden und	9.000,00€		-7.000,00€		2.000,00 €			
13.03.01.616100	Außenanlagen	14.000,00€		-10.000,00€		4.000,00 €			
			343.500,00€	51.000,00€		292.500,00€			
	Ergebnis nach vorangegangenen Ändrungsbeschlüssen in der Gemeindevertretung				eindevertretung	80.679,00 €			
	Ergebnis nach Einsparungen					373.179,00 € Differenz Haushalt 2021:	-790.00	0 Delta:	-416.821,00€
							Erhöhung der Grundsteuer B Erhöhung der Gewerbesteue		289.000,00 € 145.000,00 €

Ergebnis

17.179,00€